TER

M  Azienda Ospedaliera Universitaria 2 K
oy Policlinico Paolo Giaccone A E
di Palermo G NCPE S

Tong

DIREZIONE GENERALE

Deliberazione n. ©1C del 25-07- 207-

OGGETTO: PSN 2015- Azione 6.2 — Costituzione della Commissione Esaminatrice relativa alla selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per 'assegnazicne di n. 3 borse di studio per Laureati in Biologia, per 12 mesi,
eventualmente rinnovabili, per la prosecuzione del Progetto Obiettivo di PSN 2015 az. 6.2 dal titolo
“Oncalogia Molecolare: Biomarcatori Specifici per la Risposta alle Terapie di Precisione”.

Respansabile Scientifico: Prof.ssa Matilde Todaro

Area Economico Finanziaria e Patrimoniale
o G g Horee

Area Risorse Umane

5 ) 1/ f
Propostan. 4¥ S del 240 }-}"w o Si autorizza l'imputazione del costo di € 84.000 sul
La presente deliberazione & composta da N. 4|conto €conomico 5.02.01.15.1202 per
gﬁg;;?cacz?glgeseo éleﬂ?"g’ss&'ﬁ'ﬁwfé g'é desg:g:l; s?eg?i l'assegnazione delle borse, nei limiti della specifica

allegati. disponibilita finanziaria accertata e gestita dal

Il Responsabi d“gce op— Servizio di Internazionalizzazione e Ricerca
Sigfjsﬁﬁn itof/ n/éz_/ dellAOUP.

Il Funzionario addetto all’'ufficio Concorsi Alagain;A
Dorf;fiﬂry.cmero

I _ Il Responsabile dell'Area
il Economico finanziaria e Patrimoniale

/ﬁii’i ujﬁ%no

Ai sensi della Legge 241/90, recepita in Sicilia con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta
la regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché 'esistenza della
documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti

IL RESPONSABILE DELL'AREA Dott. Vinc‘?%eyxeﬂa

Il Commissario Stracrdinario
Ing. Alessandro Caltagirone
Con lintervento, per il parere prescritto dall'art. 3 del D. L.vo n. 502/92, cosi come madificato dal D.L.vo n.517/93 e dal D.
L.vo 229/99
del Direttore Sanitario Dott.ssa Giovanna Volo

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante
Sig.ra Grazia Scalici



EE
A

.y

i

Deliberazione n.

Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico Paolo Giaccone
di Palermo

DIREZIONE GENERALE

eAC del_ 2¥-OF 2O 2

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

PRESO ATTO

PRESO ATTO

TENUTO CONTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

il Decreto Legislativo 30.12.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, recante
norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria” ;

il D. Lgs N. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, contenente
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”:

la delibera n. 834 del 16 agosto 2018 di nomina a Direttore Sanitaric della Dott.ssa
Giovanna Volo;

la delibera n. 566 del 03 Luglio 2020 di presa d'atto del D.A. 539 del 01/07/2020 di nomina
a Commissario Straordinario dellIng. Alessandro Caltagirone;

le Delibere n. 432 del 22/05/2019 e quella di modifica n. 445 del 27/05/2020 con le quali &
stata indetta |a selezione pubblica, per titoli e collogquio, per I'assegnazione di n. 3 borse di
studio per Laureati in Biologia, per 12 mesi, eventualmente rinnovabili, per la
prosecuzione del Progetto Obiettivo di PSN 2015 az. 6.2 dal titolo “Oncologia Molecolare:
Biomarcatori Specifici per la Risposta alle Terapie di Precisione” Responsabile
Scientifico: Prof.ssa Matilde Todaro;

che, per mero errore, nelle delibere sopra indicate non é stata acquisita I'autorizzazione
alla spesa, rilasciata dalla competente Area Economico Finanziaria e Patrimoniale di
questa AOUP, che insiste su fondi PSN 2015 azione 6.2 come da prospetto economico,
allegato “A", dal quale si evince la disponibilita finanziaria;

che le borse avranno la durata di mesi dodici e un importo comprensive degli oneri di
legge di € 28.000,00 ciascuna per un ammoentare di € 25.806,45 per la retribuzione lorda
e di € 2.193,55 per I'|lRAP, che saranno pagate esclusivamente in rate mensili posticipate
mediante accredito su c/c bancario;

che la figura del Presidente della Commissione é riservata al Responsabile del progetto
interessato all'assegnazione della borsa di studio per cui si procede, il quale ha proposto
con nota assunta allARU rif. n. 4920 del 16/07/2020, in allegato al presente atto, i
nominativi degli altri componenti e del segretario;

i %



am _
7'M Azienda Ospedaliera Universitaria FoX AD %
= A E

: di Palermo %, &

Policlinico Paolo Giaccone

DIREZIONE GENERALE

CONSIDERATO che le attivita di valutazione di cui & incaricata la Commissione Esaminatrice rientrano

nelle attivita istituzionali dei dipendenti incaricati e dovranno svolgersi durante 'orario di
servizio:

DELIBERA

Per le ragioni di fatto ed motivi di diritto in premessa citati che quivi si intendono integraimente ripetuti e

trascritti

1

La costituzione della Commissione Esaminatrice istituita per I'espletamento della selezione pubblica, per
titoli e colloquio, per I'assegnazione di n. 3 borse di studio per Laureati in Biologia, per 12 mesi,
eventualmente rinnovabili, per la prosecuzione del Progetto Obiettivo di PSN 2015 az, 6.2 dal titolo
“Oncologia Molecolare: Biomarcatori Specifici per la Risposta alle Terapie di Precisione"”. Responsabile
Scientifico: Prof.ssa Matilde Todaro, & cosi composta come da nota assunta ARU rif. n. 4920 del
16/07/2020

Prof.ssa Matilde Todaro Presidente

Prof.ssa Stefania Grimaudo Componente

Prof. Giuseppe Pistone Componente

Dott.ssa Alice Turdo Componente supplente
Sig.ra Benedetta Guercia Segretario

La Commissione di cui al precedente punto 1) & incaricata di procedere zall'espletamento della
selezione in tutte le sue fasi valutative.

Che le attivita di valutazione di cui € incaricata la Commissione Esaminatrice rientrano nelle attivita
istituzionali dei dipendenti incaricati e dovranno svolgersi durante |'orario di servizio.

Di autorizzare limputazione del costo di € 84.000 sul conto economico 5.02.01.15.1202 per
I'assegnazione delle borse, nei limiti della specifica disponibilita finanziaria accertata e gestita dal
Servizio di Internazionalizzazione e Ricerca dellAQUP, Allegato "A".

Il presente atto deliberativo & immediatamente esecutivo.




il | |
. Azienda Ospedaliera Universitaria

- Policlinico Paolo Giaccone
di Palermo

DIREZIONE GENERALE

Il Direttore Amministrativo
Cvaosty O)

Il Segretario/Yerbalizzante

s PUBBLICAZIONE l

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, in copia
conforme all'originale, & stata pubblicata in formato dlg:taie all'albo informatico dell'Azienda Ospedalsera
Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno _(02 0 & - 20 2O eche nei 15 giorni successivi:

| non sono pervenute opposizioni

C sono pervenute oppaosizioni da

Il Fur @ Responsabile

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA NON SOGGETTA AL ESTREMI RISCONTRO TUTORIO
CONTROLLO
Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09,
_ Delibera non soggetta al controllo , ai sensi dell'art. allAssessorato Regionale Salute in data
4 comma 8 dellalL. n. 412/1991 e divenuta : prot. n.
ESECUTIVA
Decorso il termine (10 giorni dalla data di S| ATTESTA
pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 8, L.R. n. Che I'Assessorato Regionale Salute, esaminata la
30/93 presente deliberazione:
Ha prenunciato I'approvazione con atto prot. n.
Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell'art. 4 del come da
comma 8, della L. n. 412/1991 e divenuta: allegato.
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 7 Ha pronunciato I'annullamento con atto prot. n.
Ai sensi dell'art. 53, comma 7, L.R. 30/93 del come da
allegato.

Il Funzip esponsabile 7 Delibera divenuta esecutiva con decorrenza
del termine previsto dall'art. 16 della L. R. n.

5/09 dal

Il Funzionario Responsabile




